

RIBO Ejendomme ApS

Giørtz Plads 3

6760 Ribe

CVR-nr. 30488822

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2018

Dirigent

Navn: Jon Holm Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RIBO Ejendomme ApS
Giørtz Plads 3
6760 Ribe

CVR-nr.: 30488822
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jon Holm Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med bebyggelse/køb/salg/udleje af bolig- og erhvervsjendomme og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 489 t.kr. mod et overskud på 808 t.kr. sidste år. Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.230.275	3.239.048
Personaleomkostninger	1	(431.817)	(388.113)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.204.111)</u>	<u>(978.462)</u>
Driftsresultat		594.347	1.872.473
Andre finansielle indtægter	3	117.759	60.877
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(904.936)</u>	<u>(815.888)</u>
Resultat før skat		(192.830)	1.117.462
Skat af årets resultat	5	<u>(295.767)</u>	<u>(309.740)</u>
Årets resultat		<u>(488.597)</u>	<u>807.722</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(488.597)</u>	<u>807.722</u>
		<u>(488.597)</u>	<u>807.722</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		71.633.962	71.795.983
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.036.827	170.728
Materielle anlægsaktiver under udførelse		7.657.647	1.316.510
Materielle anlægsaktiver	6	80.328.436	73.283.221
Andre tilgodehavender		2.250.000	2.250.000
Finansielle anlægsaktiver		2.250.000	2.250.000
Anlægsaktiver		82.578.436	75.533.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		79.931	76.706
Udskudt skat		0	23.000
Andre tilgodehavender		113.918	1.469.633
Periodeafgrænsningsposter		60.755	35.458
Tilgodehavender		254.604	1.604.797
Likvide beholdninger		69	111.957
Omsætningsaktiver		254.673	1.716.754
Aktiver		82.833.109	77.249.975

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.600.000	10.600.000
Overført overskud eller underskud		<u>14.327.685</u>	<u>14.988.749</u>
Egenkapital		<u>24.927.685</u>	<u>25.588.749</u>
Gæld til realkreditinstitutter		37.318.880	34.448.940
Anden gæld		<u>267.569</u>	<u>532.898</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>37.586.449</u>	<u>34.981.838</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.008.613	1.563.454
Bankgæld		190.478	3.122.046
Deposita		1.175.512	1.012.363
Modtagne forudbetalinger fra kunder		633.246	615.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser		314.741	128.539
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.034.469	8.748.381
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	37.887
Skyldige sambeskatningsbidrag		224.122	392.635
Anden gæld	8	<u>737.794</u>	<u>1.059.066</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.318.975</u>	<u>16.679.388</u>
Gældsforpligtelser		<u>57.905.424</u>	<u>51.661.226</u>
Passiver		<u>82.833.109</u>	<u>77.249.975</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	10.600.000	14.988.749	25.588.749
Øvrige egenkapitalposter	0	(221.112)	(221.112)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	48.645	48.645
Årets resultat	0	(488.597)	(488.597)
Egenkapital ultimo	10.600.000	14.327.685	24.927.685

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	391.788	348.068
Pensioner	34.906	34.884
Andre omkostninger til social sikring	5.123	5.161
	431.817	388.113
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.460.782	1.363.360
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	743.329	(384.898)
	2.204.111	978.462
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	117.759	60.877
	117.759	60.877
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	207.525	191.078
Renteomkostninger i øvrigt	697.411	624.810
	904.936	815.888
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	272.767	392.635
Ændring af udskudt skat	23.000	(83.600)
Regulering vedrørende tidligere år	0	705
	295.767	309.740

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	75.878.365	267.361	1.316.510
Overførsler	1.316.510	0	(1.316.510)
Tilgange	2.613.963	936.362	7.657.647
Afgange	(3.255.866)	(44.044)	0
Kostpris ultimo	76.552.972	1.159.679	7.657.647
Af- og nedskrivninger primo	(4.082.382)	(96.633)	0
Årets afskrivninger	(1.393.271)	(67.511)	0
Tilbageførsel ved afgang	556.643	41.292	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.919.010)	(122.852)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.633.962	1.036.827	7.657.647

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.743.284	1.297.400	37.318.880	31.904.980
Anden gæld	265.329	266.054	267.569	606
	2.008.613	1.563.454	37.586.449	31.905.586

	2017 kr.	2016 kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	369.574	863.461
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.579	10.445
Feriepengeforpligtelser	36.200	36.200
Anden gæld i øvrigt	319.441	148.960
	737.794	1.059.066

Noter

Der er indgået renteswap på tre lån til effektiv sikring af renten fra variabel til fast. Lånenes samlede hovedstol udgør 25.545.937 kr. Aftalerne er indgået i perioden frem til ultimo 2026. Dagsværdien af renteswappen er negativ og udgør 221.112 kr. og er indregnet via egenkapitalen.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tornum Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 76.462 t.kr.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tornum Holding ApS, Giørtz Plads 3, 6760 Ribe.
